2022年７月 20日

各 位

会 社 名  ニデックオーケーケー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 森本 佳秀

（コード番号 ６２０５ 東証スタンダード）

問合せ先
取締役常務執行役員

管 理 本 部 長
芝田 雄輝

（ＴＥＬ. ０７２－７７１－１１５９）

連結子会社の吸収合併による特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年 4月 28日付けで公表いたしました「連結子会社との合併効力発生日延期に関するお知

らせ」のとおり、2022年６月 30日付けで OKKテクノ株式会社を吸収合併いたしました。この合併に伴い、

2023年３月期第 1四半期連結累計期間及び 2023年３月期第１四半期個別決算において、下記の通り特別

利益及び特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

1. 内容

・合併効力発生日（2022年６月 30日）において、OKKテクノ株式会社から受け入れた純資産と当

社が所有していた同社株式の帳簿価格との差額 668 百万円を抱合せ株式消滅差益として特別利

益に計上し、過去当社が同社に売却した資産に含まれております未実現利益 665 百万円を合併

に伴う未実現利益修正損として特別損失に計上いたしました。

・2022年６月 30日で OKKテクノ株式会社を吸収合併いたしましたことによる退職給付に関する会

計処理の影響額 87百万円を特別損失として計上いたしました。

2. 業績に与える影響

（１） 連結決算

・抱合せ株式消滅差益と未実現利益修正損は連結決算上消去されるため、連結財務諸表に与

える影響はありません。

・87百万円の特別損失の計上については、本日公表の「2023年３月期第１四半期決算短信【日

本基準】（連結）に反映しています。

（２） 個別決算

・2023 年３月期第 1 四半期決算において、特別利益（抱合せ株式消滅差益）668 百万円、特

別損失（合併に伴う未実現利益修正損）として 665百万円、退職給付に関する会計処理の影

響額 87百万円計上いたしました。

以 上